
CELEDONIO RODRIGUEZ 9513483975
4.96 kW 17 de Enero de 2026

1A 679110317517

1,144 kWh prom. $ 2,530

8 1,169 kWh $54

97.87 % BIMESTRE $ 2,476

$15,179.00 MXN $324.00 MXN $14,855.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

6.9 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 14.5 %



Propuesta 1 17 de Enero de 2026 16 de Febrero de 2026

20260001502

CELEDONIO RODRIGUEZ  
9513483975

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 102,750.00

TOTAL (MXN) $ 102,750.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 15,179.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 14,855.00 $ 14,855.00 $ -87,895.00

2 $ 15,634.37 $ 333.72 $ 0.00 $ 15,300.65 $ 15,300.65 $ -72,594.35

3 $ 16,103.40 $ 343.73 $ 0.00 $ 15,759.67 $ 15,759.67 $ -56,834.68

4 $ 16,586.50 $ 354.04 $ 0.00 $ 16,232.46 $ 16,232.46 $ -40,602.22

5 $ 17,084.10 $ 364.66 $ 0.00 $ 16,719.43 $ 16,719.43 $ -23,882.79

6 $ 17,596.62 $ 375.60 $ 0.00 $ 17,221.02 $ 17,221.02 $ -6,661.77

7 $ 18,124.52 $ 386.87 $ 0.00 $ 17,737.65 $ 17,737.65 $ 11,075.88

8 $ 18,668.26 $ 398.48 $ 0.00 $ 18,269.78 $ 18,269.78 $ 29,345.65

9 $ 19,228.30 $ 410.43 $ 0.00 $ 18,817.87 $ 18,817.87 $ 48,163.52

10 $ 19,805.15 $ 422.75 $ 0.00 $ 19,382.41 $ 19,382.41 $ 67,545.93

11 $ 20,399.31 $ 435.43 $ 0.00 $ 19,963.88 $ 19,963.88 $ 87,509.80

12 $ 21,011.29 $ 448.49 $ 0.00 $ 20,562.79 $ 20,562.79 $ 108,072.60

13 $ 21,641.62 $ 461.95 $ 0.00 $ 21,179.68 $ 21,179.68 $ 129,252.28

14 $ 22,290.87 $ 475.80 $ 0.00 $ 21,815.07 $ 21,815.07 $ 151,067.35

15 $ 22,959.60 $ 490.08 $ 0.00 $ 22,469.52 $ 22,469.52 $ 173,536.87

16 $ 23,648.39 $ 504.78 $ 0.00 $ 23,143.61 $ 23,143.61 $ 196,680.47

17 $ 24,357.84 $ 519.92 $ 0.00 $ 23,837.91 $ 23,837.91 $ 220,518.39

18 $ 25,088.57 $ 535.52 $ 0.00 $ 24,553.05 $ 24,553.05 $ 245,071.44

19 $ 25,841.23 $ 551.59 $ 0.00 $ 25,289.64 $ 25,289.64 $ 270,361.08

20 $ 26,616.47 $ 568.14 $ 0.00 $ 26,048.33 $ 26,048.33 $ 296,409.41

21 $ 27,414.96 $ 585.18 $ 0.00 $ 26,829.78 $ 26,829.78 $ 323,239.20

22 $ 28,237.41 $ 602.74 $ 0.00 $ 27,634.68 $ 27,634.68 $ 350,873.87

23 $ 29,084.53 $ 620.82 $ 0.00 $ 28,463.72 $ 28,463.72 $ 379,337.59

24 $ 29,957.07 $ 639.44 $ 0.00 $ 29,317.63 $ 29,317.63 $ 408,655.22

25 $ 30,855.78 $ 658.63 $ 0.00 $ 30,197.16 $ 30,197.16 $ 438,852.37

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 1,153.8 1,218.3 1,303.1 1,193.9 1,108.0 1,007.0

Consumo actual 1,121.0 1,192.0 1,161.0 1,043.0 1,077.0 1,270.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


